Уведомление о составлении протокола

Настоящим уведомляю, что определением ФАС России от 17.06.2016 № 21/41234/16
было возбуждено дело об административном правонарушении № 4-19.5-690/00-21-
16 в отношении ОАО «Энергосбыт Плюс».

В связи с тем, что в адрес ФАС России не поступило уведомление о вручении
а д р е с а т у определения о возбуждении дела об административном
правонарушении № 4-19.5-690/00-21-16, определением от 15.07.2016 № ВК/48320/16 о
продлении срока проведения административного расследования по делу об
административном правонарушении № 4-19.5-690/00-21-16, срок проведения
административного расследования в отношении ОАО «Энергосбыт Плюс» был
продлен до 16.08.2016.

Частью 2.3 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях (далее – КоАП) установлена ответственность за невыполнение в
установленный срок законного решения, предписания федерального
антимонопольного органа, его территориального органа о прекращении
нарушения правил недискриминационного доступа к товарам (работам, услугам)
или выданного при осуществлении государственного контроля за экономической
концентрацией законного решения, предписания федерального антимонопольного
органа, его территориального органа о совершении предусмотренных
антимонопольным законодательством Российской Федерации действий,
направленных на обеспечение конкуренции.

Учитывая изложенное, законному представителю ОАО «Энергосбыт Плюс»
надлежит явиться 15.08.2016 г. в 11-00 по адресу: 123995, Москва, ул. Садовая-
Кудринская, д.11, этаж 3, каб. 314 для дачи объяснений по факту нарушения, а
также для подписания протокола об административном правонарушении либо
направить защитника с надлежащим образом оформленными полномочиями на
участие в административном производстве по делу № 4-19.5-690/00-21-16, со всеми
правами, предусмотренными статьей 25.5 КоАП.

Неявка в указанный срок будет расценена как отказ от подписания протокола.

В соответствии с частью 1 статьи 25.1 КоАП лицо, в отношении которого ведется
производство по делу об административном правонарушении, вправе
знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять
доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической
помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с
КоАП.

В соответствии с частью 4 статьи 25.5 КоАП защитник и представитель
допускаются к участию в производстве по делу об административном
правонарушении с момента возбуждения дела об административном
правонарушении.